
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 79  Del 31-07-2020 

 

 
Oggetto: PRO LOCO VALLI CASTELLANE - CONCESSIONE CONTRIBUTO 

PER ORGANIZZAZIONE EVENTI ESTIVI ANNO 2020 
 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 11:45,si è riunita la 

Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito 

all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE A 

 

ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 31-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 

 

-Visto che anche per la corrente  stagione estiva, come per tutti gli anni precedenti, in 

collaborazione tra Amministrazione, Associazioni locali (pro-loco in particolare) e privati,  è 

stato programmato  un calendario di iniziative e manifestazioni ricreative, culturali e 

sportive per rendere più piacevole il soggiorno dei turisti che, soprattutto nel mese di agosto, 

frequentano il territorio comunale e in primo luogo per migliorare le condizioni di vita dei 

cittadini residenti che a seguito del sisma del 2016 occupano le S.A.E., nel Capoluogo, in 

Fraz. Gualdo e in Fraz. Nocria; 

 

-Considerato che fra le associazioni del settore è attiva in particolare la Pro-loco delle Valli 

Castellane, la quale in occasione della stagione estiva organizza diverse manifestazioni 

ricreative; 

 

-Considerato che la Pro-loco di cui trattasi ha richiesto un contributo per l’organizzazione 

delle manifestazioni alla stessa affidate, anche in considerazione del fatto che a seguito del 

sisma dell'agosto e ottobre 2016, la stessa non dispone più dei proventi relativi alla 

locazione del locale "IL CAPANNACCIO"; 

 

- Ritenuto senz’altro giusto di concedere detto contributo, anche alla luce della ottima 

riuscita delle iniziative che la pro-loco ha organizzato in tutti gli anni precedenti; 

 

- Valutato pertanto di contribuire alle suddette iniziative ricreative, culturali e sportive 

mediante l’assegnazione di Euro 5.000,00, a favore della Pro Loco delle Valli Castellane 

con la precisazione che detta somma è a valere sull’organizzazione del programma delle 

manifestazioni estive concordato con l’Amministrazione comunale; 

 

- Dato atto che la spesa derivante dalla presente deliberazione sarà fronteggiata con 

l’imputazione di Euro 5.000,00 al capitolo 2332 Cod. Bil. 1.04.04.01.000 del bilancio di 

previsione del corrente esercizio che presenta la sufficiente disponibilità; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 

espressi dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di concedere alla Pro-loco della Valli Castellane di Castelsantangelo sul Nera, per i 

motivi e le finalità descritte in premessa, un contributo di euro 5.000,00, finalizzato 

all’organizzazione e alla gestione del programma delle manifestazioni estive, 

concordato con l’Amministrazione comunale; 

 

3) di imputare la spesa complessiva di 5.000 Euro al capitolo 2332 del B.P. 2020 che 

presenta la sufficiente disponibilità; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 31-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

4) dare mandato al responsabile del servizio finanziario di porre in essere tutti gli atti 

necessari per il completamento dell’iter amministrativo relativo alla concessione del 

contributo; 

 

Inoltre, stante l'urgenza di provvedere in merito, con successiva e separata votazione 

unanime, 

 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art.134 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 31-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 

 

 

 

 

Data: 29-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 29-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 31-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …31-08-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 31-07-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 31-08-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 31-08-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 31-07-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


